Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne a oficiar o Laboratório Campos de Análises Clínicas para que, através do setor competente, informe a esta Casa de Leis quantos casos de dengue foram registrados no ano de 2021.

JUSTIFICATIVA
De acordo com informação publicada na página oficial da Prefeitura no dia 13 de abril, Tatuí atingiu a assombrosa marca de 14.579 casos de dengue em 2021, contando com 466 vítimas registradas apenas no dia 12. Logo, é imprescindível que sejam discriminados quais desses casos foram originalmente reportados pelo atendimento de saúde pública e quais foram reportados por laboratórios privados.
Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim de promover saúde, segurança e bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19 de abril de 2021.
[bookmark: _heading=h.30j0zll] (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1175/2021 - PROTOCOLO 2158/2021 - 16/04/2021 14:18